

Kløvervej 44, Kolding A/S
Kløvervej 44, st. 30, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 37 26 88 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Joen-Magnus Reinert
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kløvervej 44, Kolding A/S Kløvervej 44, st. 30 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 26 88 36
	Stiftet: 2. december 2015
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Joen-Magnus Reinert, Formand Jette Kjærgaard Nina Kjærgaard Reinert Anne Reinert Skovbakke
Direktion	Nina Kjærgaard Reinert, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Estate Partners A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet formål.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af selskabets investeringsejendom sker på baggrund af en række forudsætninger til ejendommens normaliserede indtjening og fastsatte afkastkrav.

Fastsættelsen af afkastkravet er foretaget på baggrund af tilgængelige statistiske data, som afspejler markedets nuværende afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Fastsættelsen af disse afkastkrav er forbundet med væsentlige usikkerhed, da udbuddet af tilsvarende ejendomme er begrænset. Der henvises til nedenstående samt til noten for investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.070.514 mod 8.347.870 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.051.446 mod 12.206.307 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommen har i 2022 været i fuld drift. Der har i de seneste år været rettet fokus på ejendommen, herunder etablering af møblerede business lejligheder, optimering af arealer omkring ejendommen samt tilpasning af ejendommens drift til markedsniveauet i Kolding. Der forventes i 2023 og fremadrettet en større udlejningsgrad samt højere lejeindtægter.

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Selskabet værdiansætter sine investeringsejendomme til dagsværdi. Værdiansættelse er foretaget på baggrund af en afkastbaseret model. Afkastsatser er baseret på tilgængelige markedsstatistikker pr. 31. december 2022.

Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en afkastsats på 4,75 %.

Selskabets værdiansættelse er tilpasset de stigende afkastkrav i 2022.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af investeringsejendommen pr. 31/12 2022 udtrykker dagsværdien i den nuværende markedssituation.

For henvisning til forudsætninger for værdiansættelsen af ejendommen samt følsomhed relateret til de anvendte afkastsatser henvises til noten vedrørende investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.070.514	8.347.870
Værdiregulering af investeringsejendomme	-18.200.000	7.300.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.813	-36.230
Resultat før finansielle poster	-14.162.299	15.611.640
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.183.545	929.747
Andre finansielle indtægter	1.738	22.947
2 Øvrige finansielle omkostninger	-909.785	-914.563
Resultat før skat	-12.886.801	15.649.771
Skat af årets resultat	2.835.355	-3.443.464
Årets resultat	-10.051.446	12.206.307
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	12.183.360
Overføres til øvrige reserver	0	22.947
Disponeret fra overført resultat	-10.051.446	0
Disponeret i alt	-10.051.446	12.206.307

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.421	90.234
4	Investeringsjendomme	<u>110.100.000</u>	<u>128.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.157.421</u>	<u>128.390.234</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>110.157.421</u>	<u>128.390.234</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.950	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	54.415.094	53.727.513
	Andre tilgodehavender	0	1.659
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	596.628	596.628
	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.580</u>	<u>3.719</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>55.047.252</u>	<u>54.329.519</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.824.941</u>	<u>1.485.234</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>56.872.193</u>	<u>55.814.753</u>
	Aktiver i alt	<u>167.029.614</u>	<u>184.204.987</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Øvrige reserver	596.628	596.628
	Overført resultat	77.061.709	87.113.155
	Egenkapital i alt	<u>78.158.337</u>	<u>88.209.783</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	16.531.595	20.539.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>16.531.595</u>	<u>20.539.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	68.952.688	70.272.192
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>68.952.688</u>	<u>70.272.192</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.348.531	1.353.029
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.252	146.572
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.172.050	2.983.464
	Anden gæld	632.026	700.947
	Periodeafgrænsningsposter	94.135	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.386.994</u>	<u>5.184.012</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>72.339.682</u>	<u>75.456.204</u>
	Passiver i alt	<u>167.029.614</u>	<u>184.204.987</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Eventualposter
- 9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	573.681	74.929.795	76.003.476
Årets reserve for udlån til virksomhedsdeltagere	0	22.947	12.183.360	12.206.307
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	596.628	87.113.155	88.209.783
Årets reserve for udlån til virksomhedsdeltagere	0	0	-10.051.446	-10.051.446
	500.000	596.628	77.061.709	78.158.337

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af selskabets investeringsejendom sker på baggrund af en række forudsætninger til ejendommens normaliserede indtjening og fastsatte afkastkrav.

Fastsættelsen af afkastkravet er foretaget på baggrund af tilgængelige statistiske data, som afspejler markedets nuværende afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Fastsættelsen af disse afkastkrav er forbundet med væsentlige usikkerhed, da udbuddet af tilsvarende ejendomme er begrænset. Der henvises til nedenstående samt til noten for investeringsejendomme.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>909.785</u>	<u>914.563</u>
	909.785	914.563
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>193.357</u>	<u>193.357</u>
Kostpris ultimo	193.357	193.357
Af- og nedskrivninger primo	-103.123	-66.893
Årets afskrivninger	<u>-32.813</u>	<u>-36.230</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	-135.936	-103.123
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.421	90.234
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	34.957.982	39.757.982
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.800.000</u>
Kostpris ultimo	34.957.982	34.957.982
Regulering til dagsværdi primo	93.342.018	91.242.018
Årets regulering til dagsværdi	-18.200.000	7.300.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-5.200.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	75.142.018	93.342.018
Regnskabsmæssig værdi ultimo	110.100.000	128.300.000

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Forudsætning:

	<u>Antal kvm.</u>	<u>Gennemsnitlig lejepris</u>
Beboelse	5.411	1.300
	<u>5.411</u>	<u>1.300</u>

Ejendommen består af:

Ungdomsbolig	84 stk.
Businesslejligheder	50 stk.
Erhvervslejemål	1 stk.

Driftsomkostninger er budgeteret med ca. 20 % af brutolejeindtægterne.

Tomgang er indregnet gennemsnitlig baseret på 3,50 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode bygger på normale principper for værdiansættelse af investeringsejendomme. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af statistisk markedsrapport for tilsvarende ejendomme i Kolding. Der blev primo 2022 indhentet en ekstern mæglervurdering.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beboelsesejendom i Kolding	4,75%
----------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,75%	90.933.190	110.100.000	-19.166.810
3,75%	139.430.891	110.100.000	29.330.891

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	70.301.219	1.348.531	68.952.688	68.777.552
	70.301.219	1.348.531	68.952.688	68.777.552

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 75.481 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 110.100 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	110.100
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-18.200

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JMR Holding, Kolding A/S, Kløvervej 44, st., 6000 Kolding.
